Honorable Concejo Deliberante
de Praesidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 419

VISTO:

Ei Convenio suscrito entre la Municipalidad de Presidente Peron y el
Ministerio de Desarrolfo Humano de la Provincia de Buenos Aires, en relacion con la
implementacion del Proyecfo Adolescentes, y

CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de Presidente Perén tramita, adhiere e impulsa
permanentemente las politicas sociales integrales dirigidas a los adolescentes de
nuestro Distrito,

Que es de interés accionar, desde la Municipalidad, con fa inclusién
de los adolescentes en la escuelas y en ambitos educativos no formales, en la
capacitacion laboral, en las actividades culturales, recreativas, deportivas, sociales y
solidarias, como asimismo con el cuidado integral de su safud,

Que la implementacion del Proyecto y su ejecucion esta enmarcado
Juridicamente en la firma de un Convenio,

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de

las atribuciones que le confiere la Ley Organica Municipal, sanciona la
2,

Ordenanza 419/04.-



Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

ORDENANZA N°419

ARTICULO 1° Convalidase el Convenio suscripto entre la Municipalidad de
Presidente Peron y ef Ministerio de Desarrolio Humano de fa Provincia
de Buenos Aires, en relacion con la implementacién, en el Distrito del “Proyecto
Adolescente”, conforme las clausulas obrantes en la copia del cifado Convenio, que
como Anexo | forma parte integrante de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 2°: El Departamento Ejecutivo realizara las adecuaciones presupuestarias y
administrativas que correspondarn .-

ARTICULO 3% Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, a los veintidés dias
del mes de diciembre del afio dos mif cuatro.

Carina MabellBiroulet
SECRETARTA

Guernica, 28 dc diciembre de 2004.-

VISTO:
La Ordenanza N°® 419 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del Partido de
Presidente Perdn en fecha 22 de diciembre de 2004,

Por ello:
El Sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULQ 1°: Promulgase la ORDENANZA N° 419.-
ARTICULOQ 2°: Tomen conocimiento las areas que correspondan.-
ARTICULQ 3°: Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec. N° 1066-

s

Ordenanza 419/04.-



\

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PODER FiIRCUTIVo

CONVENIO DE PARTES

El Ministerio de Desarrollo Humano de la Provincia de Buehos Aites,
representado en este acto por el sefior Ministro, Dr. Juan Pablo' CAFIERO,
constityendo domicilio en calle 55 N° 570 entre 6 y 7 Piso 1° de la Ciudad
de La Plata, Provincia de Buenos Alres, por una parte, en adelante "EL
MINISTERIO” y por la ofra la MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON,
representada en este acto porel Sr. Intendente Don Alfohso  Anibal
Regueiro, conslituyendo domicilio en calle C. Larralde 241 de Ia localidad
de Presidente Peron, Partido de Presidente Peron de la Provincia de
Buenos Aires, en adelante “LA ORGANIZACION”, convienen celetrar el

presente convenio de asistencia técnica y financiera, de acuerdo a las
siguientes clausulas:

PRIMERA: “El. MINISTERIO” otergara a "LA- ORGANIZACION" una
transferencia de hasta $150 (ciento cincuenta pesos) mensuales por
partrclpante de cada proyecto aprobado.

El mencionade monto esta integrado por:

$ 40 por mes por adolescente para cubrir viaticos y sus gastos minimos.

$ 1,20 por dia por adolescentes en conhcepto de cuola alimentaria.

$ 74 destinado a un kils de materiales, herramientas, insumos, ttiles, libros

de texto, etc.. Este monto serd gitado mensualente.

Asimismo la organizacion recibira para gastos operativos una transferencia

de $ 160 por mes, como maximo en caso de tener a 20 jovenes,

SEGUNDA: “LA ORGANIZACION" esta obligada a destinar la asistencia

financiera tnicamente a fos fines previamente especificados en el PIO)’ELIO
aprobado.- '

e

TERCERA: “EL MINISTERIO" realizara el moniloreo y evaluacion del
funcionamienlo de “LLA ORGANIZACION” leniendo el , contralor de Ia

calidad del servicio que presta a los beneficiarios. “LA ORGANIZACION”
debera permitir en cualquier momento la supervision parcial o total de la
misma, pot parte del personal de “EL MINISTERIO™, asi como también de

las auditorias que a juicio de este olganisino se consideren de interés,

,,,,,,

£ his
i 5{.1 CEte i AL H.C.D. DE/PTE. PERON




L o

e
e

debiendo ajustarse a las ditectivas, disposiciones y recomendaciones. Asi
mismo deberan estar en todo momento a disposicion de la Auditoria, los
libros contables con registio al dia, los originales de las factmas de pagos y
los resumenes de cuentas bancarias respeclwa% e

CUARTA: “EL WMINISTERIO” podia asistir técnicamente a  “LA
ORGANIZACION”, a requerimiento de ésta, en lodo lo relacionado con Ia
gestion, coordinacion y elaboracion de proyectos, t’:omolasimismo todas
aquellas tematicas que se relacionen directamente con la iniciativa a
asistir.- , '
“LA ORGANIZACION” debera facilitar las condiciones .para que “EL
MINISTERIO” implemente jornadas de capacitacion sobre “Derechos del
Nifio y Adolescente” y sobre “Salud Sexual y Procreacion. Responéab!e“.
QUINTA: £} thcumplimiento y/o retraso de “LA ORGANIZACION" a las
obligaciones asumidas en el presente convenio, en particular lo
especificado en la Clausula Segunda, facultara a “EL. MINISTERIO” =
bloguear los fondos, a intimar y en su caso g accior}ar por la via que

corresponda, a efeclos de obtener el recupero de las sumas otorgadas a la

organizacion.-

SEXTA: El plazo establecido por el presente Convenio es de 12 meses, a
patlir de {a firma del Convenio.-

SEPTIMA: A todos los efectos derivados del presente las partes
conslituyen domicilios especiales en los expresados "“Ut-Supra”, donde
tendran por vélidas todas las notificaciones judiciales o extrajudiciales que

se cursen feciprocamente y se someten expresamente a la Jurisdiccion de
los Tribunales del Departamento Judicial La Plata, renunciando a cualquier

otro fuero que pudiere corresponder .-

En prueba de conformidad, se firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor
y a un solo electo, en la ciudad de La Plata, a los 28 dias del mes de
oclubyé del afig 2004 -

UrQBﬂN.W!Or(m ao

——

K, Yl
o

e K8

-

E %

CoPIA

r 4 'ﬂlﬂlﬂmﬂﬁ_rhk-ﬂnf‘ﬂ Edop
Ao MR REaHDNG

Previncia de Busios Aaies
frhndente Balgipal = K

Sesglishalifa et e g,

 renmgn o TR STFTRTTT

Ly
[y

it AL ]



	419[4].pdf
	419[1].pdf
	419[2].pdf
	419[3].pdf

